A ACA, Cancelleria, Pergamins Borrell II, apèndix 01 (454 × 623 mm). 
 B ACA, Cancelleria, Pergamins Borrell II, apèndix 01-bis. Trasllat de 25-10-

1004. 
 C ACA, Cancelleria, Pergamins Borrell II, apèndix 01-ter. Trasllat de 25-10-1004. 
 a Ramon d’ABADAL VINYALS, Catalunya Carolíngia, vol. II, 1a part, p. 202-204, 

Barcelona, 1950.
 b Josep Maria PONS I GURI, Diplomatari del monestir de Sant Pol de Mar. Recull 

d’estudis d’història jurídica catalana, vol. III, doc. 2, Fundació Noguera, 1989, 
p. 369. 

 c Frederic UDINA MARTORELL, El archivo condal de Barcelona en los siglos IX-X, 
CSIC, Barcelona, 1951, p. 340. 

 d Peyre de Marca. Marca Hispanica, col. 891-892.
 e Xavier PÉREZ, Diplomatari..., doc. 6, p. 29-31.  

(Crismó). In nomine sancte et individue Trinitatis. Lotharius, 
divina propiciante clementia Francorum rex, sancte Ecclesie loca 
ut dignum est stabilimus auctoritate regia, id nobis procul dubio 
ad mortalem vitam temporaliter exigendam et ad eternam feliciter 
obtinendam profuturum esse confidimus. 

Quo circa notum sit omnibus presentibus scilicet et futuris 
fidelibus quendam religiosum abbatem, nomine Suniarium, olim a 
partibus Gothici regni advenientem, serenitatis nostre presenciam 
conducente fideli nostro Oldirigo, remorum metropolis archiepis-
copo, adiisse sibique regie auctoritatis preceptum super duobus 
monasteriis a nobis fieri postulasse, quorum quidem alterum in 
honore sancti Pauli consecratum situm est in comitatu Gerundense 
in loco qui dicitur Maritima, alterum vero in honore sancti Feli-
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cis in eodem comitatu in loco qui dicitur Iecsalis. Placuit itaque 
celsitudini nostre eiusdem abbatis peticioni annuere et ex consilio 
gloriose genitricis nostre dompne Gerberge sublimis regine, sugge-
rente eciam prefato archiepiscopo aliisque fidelibus nostris, pro Dei 
amore eiusque sanctorum et eterna retribucione rem istam rega-
liter efficere tali videlicet modo, ut idem abbas Suniarius eadem 
duo monasteria dum ipse in carne vixerit, quia de ipsis duobus 
unius benedictionis electionem suscepit, simul habeat in manu et 
potestate sua regulariter sibi commissa, gubernans et animarum 
studiose lucris invigilans. Post decessum vero eius, separatione ab-
invicem facta, singulis cenobiis singuli presint abbates, ad nullum 
principem nisi ad solum Deum et regem Francie respicientes et 
secundum regulam sancti Benedicti ibidem regulariter conversan-
tes, animas Deo verbis et factis lucrantes, fructum boni operis in 
sancta religione pie exercentes, ut ex ovibus sue cure comendatis 
mereantur habere gratiam eterne mercedis. Predicta autem mo-
nasteria res omnes quas habent vel quecumque in postmodum 
Deo auxiliante habitura vel adquisitura sunt, regie institucionis 
decreto sublimiter ordinamus atque legaliter statuimus ut in per-
petuum, iure quieto, inviolabiliter absque ulla contradictione sub 
reverencia ecclesiastice dignitatis habeant et teneant et sine fine 
possideant et cum omni rerum suarum integritate tranquilla et 
immota permaneant. Monasterium igitur sancti Pauli omnia alodia 
sua, hoc est, in Lavendarias et in Parietes et ipsum alodium quo-
que Elias dedit Sancto Paulo et Corron quod dedit ei Audegarius 
vicecomes; ad monasterium sancti Felicis alodia sua et ecclesias 
suas, hoc est, Fenalis cum ecclesia sancte Marie de Bierto, cum 
ecclesia sancti Martini, et Olivos, et Valle Lubrica, et Romaniano, 
et in valle Araze, et in Colonico, et in Spanitate, et in Vallense 
comitatu, et quidquid predicta monasteria unquam habuerunt 
aut habent in predictis locis et in prenominatis comitatibus vel 
quodcumque Deo adiuvante in posterum adquirire sibi potuerint, 
totum hoc ut dictum est firmissime semper teneant. Insuper et 
hoc predictis monasteriis regali licentia concedo et pro Dei amore 
relaxo, ut nullum unquam censum vel debitum de aliqua rerum 
suarum possessione alicui persolvant, sed libere omnia sua nostra 
regali absolucione possideant, et nulli unquam alteri nisi solum 
Deo et nostre regali subdita sint potestati. Ceterum si quis in 
futurum huic regie auctoritatis precepto aliquam controversiam 
forte inferre temptaverit, omni emendacione congrua secundum 
legem ecclesiasticam Deo et sanctis eius, ob hoc satisfaciat et ut 
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reus maiestatis temeritatis sue penas exinde persolvat, immo et 
sic huius auctoritatis nostre decretum inviolabile permaneat sem-
per et firmum. Ut autem hoc ipsum perpetua stabilitate perduret 
iugiter inconcussum, manu propria corroboravi et sigillo nostro 
muniendum mandavi.